2022年度 第 13回部長会議 会議録（要旨）

日時  2023年１月４日(水) 午前８時59分～９時41分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、農

林課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘

書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・年末年始滞りなく業務をしていただいたことに感謝。市民からもどこの部署も親切になった

とお礼の言葉をいただいた。

・先の見通せない世の中で対応が大変な社会であるが、進歩するチャンスとして、課題を創造

する課題創造発見解決型行政として、覚悟を持って私心を捨てて取り組む所存である。

・既成概念、固定概念は打ち破って、何のための仕事かビジョンをしっかり持って働きやすい

職場、働き甲斐のある職場づくりを。管理職は市長になったつもりで、自分の部署だけでなく

横連携、市民連携でお願いしたい。

・マイナンバーカード取得促進について、交付税もあるが、市民生活より良くなるために必要

であるので、市民環境部だけでなく協力して取り組みを。

３ 会議事項

(1) 令和５年第１回市議会臨時会提出議案について

  ●令和５年第１回市議会臨時会提出議案について担当部長等から説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●2022 年度 国補正予算 デジタル田園都市国家構想交付金事業等について政策推進課長等

から説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）